ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 2 апреля 2018 года № 358-п

О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим Администрации города Омска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Утвердить Порядок уведомления Мэра города Омска муниципальным служащим, входящим в номенклатуру кадров Мэра города Омска, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Омска от 26 февраля 2016 года № 71-р «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим Администрации города Омска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

                    О.Н. Фадина

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

                                          от 2 апреля 2018 года № 358-п

ПОРЯДОК

уведомления Мэра города Омска муниципальным служащим, входящим в номенклатуру кадров Мэра города Омска, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Порядок уведомления Мэра города Омска муниципальным служащим, входящим в номенклатуру кадров Мэра города Омска, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, (далее – Порядок) определяет процедуру уведомления Мэра города Омска муниципальным служащим, входящим в номенклатуру кадров Мэра города Омска, (далее – муниципальный служащий) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) составляется в письменной форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в двух экземплярах. К уведомлению прилагаются все материалы, подтверждающие обстоятельства, изложенные в уведомлении (при наличии).

3. Уведомление подается в департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска (далее – департамент).

4. Департамент в день поступления уведомления регистрирует его в журнале регистрации уведомлений (далее – журнал), который составляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

5. В журнале нумерация ведется в пределах календарного года, исходя из даты регистрации.

Один экземпляр уведомления с отметкой о регистрации вручается муниципальному служащему, представившему уведомление.

6. Департамент в день регистрации уведомления передает его Мэру города Омска.

7. По поручению Мэра города Омска департамент рассматривает уведомление, по результатам которого осуществляет подготовку мотивированного заключения. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления департамент имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

Уведомление, а также мотивированное заключение и другие материалы в установленном порядке представляются председателю комиссии Администрации города Омска по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

________________

Приложение № 1

к Порядку уведомления

Мэра города Омска муниципальным служащим,

входящим в номенклатуру кадров

 Мэра города Омска, о возникновении

 личной заинтересованности при исполнении

 должностных обязанностей, которая

 приводит или может привести к конфликту интересов

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Мэру города Омска

	(Ф.И.О.)

	(Ф.И.О., замещаемая должность

муниципального служащего, входящего в номенклатуру кадров Мэра города Омска (далее – муниципальный служащий)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Я,

	(Ф.И.О., замещаемая должность)

	уведомляю о том, что

1)

	(описание обстоятельств, которые привели или могут привести к возникновению конфликта интересов)

2)

	(описание должностных обязанностей, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность)

3)

	(дополнительные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым указать)

	4)

	(предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов)

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии Администрации города Омска по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

	Лицо, представившее

	уведомление

	(подпись)

	(расшифровка подписи)
	«

	»

	20

	г.

	(дата)

	Лицо, принявшее

	уведомление

	(подпись)

	(расшифровка подписи)
	«

	»

	20

	г.

	(дата)

	Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

	«

	»

	20

	г.

	(дата)

________________________

Приложение № 2

к Порядку уведомления Мэра города Омска

муниципальным служащим,

входящим в номенклатуру кадров

 Мэра города Омска, о возникновении

 личной заинтересованности при исполнении

 должностных обязанностей, которая

 приводит или может привести к конфликту интересов

ФОРМА ЖУРНАЛА

регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№

п/п
	Регистрацион-ный номер уведомления
	Дата и время

регистрации

уведомления
	Уведомление

представлено

(Ф.И.О., должность)
	Уведомление

зарегистрировано

(Ф.И.О., должность, подпись)
	Отметка

о получении копии уведомления

(копию получил, подпись)

	1
	2
	3
	4
	5
	6